



**SEKCJA ZAMÓWIENÍ  
PUBLICZNYCH**

Łódź, 04.12.2023 r.

**e-mail: [marta.kieras@barlicki.pl](mailto:marta.kieras@barlicki.pl)**

**Tel. 42 677-68-24**

**Znak sprawy: 94/PN/ZP/D/2023**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawę staplerów, ładunków i elektrod wraz z użyczeniem generatora i pompy (dotyczy pakietu 8, Pakietu 24) oraz dzierżawą generatora (dotyczy Pakietu 22)”**

**Szanowni Państwo!**

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi na **następujące** pytania:

**Pytanie 1**

**Pakiet 21 poz. 9**

Czy zamawiający dopuści ładunki o wysokości zszywek przed zamknięciem 2,0-2,5-3,0mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 2**

**Pakiet 21 poz. 10**

Czy zamawiający dopuści ładunki z nożem do staplera endoskopowego bez pokrycia szczęki wchłanianym materiałem wzmacniającym linie szwu?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 3**

**Pakiet 21 poz. 11**

Czy zamawiający dopuści stapler liniowy z nowym nożem o wysokość zszywek 3,85 mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 4**

**Pakiet 21 poz. 12**

Czy zamawiający dopuści stapler liniowy z nowym nożem o wysokość zszywek 4,5 mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 5**

**Pakiet 21 poz. 13**

Czy zamawiający dopuści ładunki do staplera liniowego z nowym nożem o wysokość zszywek 3,85 mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 6**

**Pakiet 21 poz. 14**

Czy zamawiający dopuści ładunki do staplera liniowego z nowym nożem o wysokość zszywek 4,5 mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 7**

**Pakiet 19 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści uchwyt elektrody 4mm, szeroki, 2 przyciski, kabel 5m, wtyk 3-pin?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 8**

**Pakiet 19 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści elektrodę neutralną jednorazową, hydrożelową, dzieloną, dla dorosłych i dzieci, 163,5x117mm, 105cm<sup>2</sup>

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 9****Pakiet 19 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści kabel elektrody neutralnej jednorazowej, dł 5m, wtyk płaski?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 10****Pakiet 19 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści sterownik nożny 1-przyciskowy, do koagulacji, 6-pinowy, o dł. kabla 4,5 m?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 11****Pakiet 19 poz. 7**

Czy Zamawiający dopuści sterownik nożny 2-przyciskowy, do cięcia i koagulacji, bezprzewodowy, 6-pinowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 12****Pakiet 20**

Czy Zamawiające dopuści klipsownicę wielokrotnego użytku przeznaczonej do zabiegów endoskopowych, kompatybilnej z klipsami tytanowymi, średnio-dużymi typu LT300, długość ramienia 32 cm, średnica ramienia 10 mm, nierozbieralnej, z portem luer-lock do czyszczenia trzonu?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.**

**Pytanie 13****Dotyczy wzoru umowy**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:

1. Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

1.1. za zwłokę w dostarczeniu zamówionych partii towaru – w wysokości 0,3% wartości brutto niedostarczonej partii za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej partii

1.2. za zwłokę w dostarczeniu towaru wolnego od wad po pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji – w wysokości 0,3% wartości brutto reklamowanego towaru, za każdy dzień zwłoki; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanego towaru

1.4. Wykonawca w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w § 5 ust. 4 umowy zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 250 zł za każdy stwierdzony przypadek. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu wraz z fakturą VAT potwierdzenie dokonania płatności na rzecz Podwykonawcy z uwzględnieniem dokonanej zmiany wynagrodzenia Podwykonawcy, o ile dotyczy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 14****Dotyczy wzoru umowy**

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 3 projektu umowy 21 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 15**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 5 uniwersalnego jednorazowego endostaplera posiadającego wygięcie ładunku 45 stopni w obie strony, długość trzpienia 5 cm, 15 cm, 25 cm, kompatybilnego z ładunkami o długości szwu 33 mm, 45 mm, 61 mm. System pozwalający na swobodne zamykanie i otwieranie bransz staplera poprzez ściśnięcie i zwolnienie dźwigni zamykająco-spustowej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 16**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 5 poz. nr 6 ładunków do staplera laparoskopowego 33,45,61 mm, posiadających wygięcie 45 stopni w obie strony, wszystkie rozmiary pasują do trokara 12 mm, wysokości: 2,5 - 1 mm, 3,8 - 1,5 mm, 4,1 - 1,75 mm. Dla długości 30 mm dwa rozmiary (ładunek biały i niebieski)

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 17**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 10 poz. nr 10 worka do ewakuacji preparatu o wymiarach 10 x 10 cm, pakowanego w opakowanie inne niż plastikowa forma + Tyvec (rodzaj opakowania zastrzeżony dla jednej firmy tj. Medtronic), spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.**

**Pytanie 18**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 10 poz. nr 11 worka do ewakuacji preparatu z trzonem o średnicy 10 mm, o wymiarach 20 x 20 cm, pakowanego w opakowanie inne niż plastikowa forma + Tyvec (rodzaj opakowania zastrzeżony dla jednej firmy tj. Medtronic), spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.**

**Pytanie 19**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 11 poz. nr 11 worka do ewakuacji preparatu o wymiarach 10 x 10 cm, pakowanego w opakowanie inne niż plastikowa forma + Tyvec (rodzaj opakowania zastrzeżony dla jednej firmy tj. Medtronic), spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 20**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 11 poz. nr 12 worka do ewakuacji preparatu z trzonem o średnicy 10 mm, o wymiarach 20 x 20 cm, pakowanego w opakowanie inne niż plastikowa forma + Tyvec (rodzaj opakowania zastrzeżony dla jednej firmy tj. Medtronic), spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 21**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 1 rękojeści o dł. trzonu 5 cm, pokrytej innym niż guma materiałem antypoślizgowym, spełniającej wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 22**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 2 rękojeści o dł. trzonu 15 cm, pokrytej innym niż guma materiałem antypoślizgowym, spełniającej wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 23**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 3 rękojeści o dł. trzonu 25 cm, pokrytej innym niż guma materiałem antypoślizgowym, spełniającej wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 24**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 4 ładunku ze zszywkami o wysokości 3,8 mm, spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 25**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 5 ładunku ze zszywkami o wysokości 3,8 mm lub 4,5 mm, spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 26**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 9 ładunku naczyniowego ze zszywkami o wysokości 2,0-2,5-3,0 mm lub 2,5 mm, spełniającego wszystkie pozostałe parametry określone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 27**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 10 ładunku z nożem do staplera endoskopowego jednorazowego użytku długości 60 mm, z możliwością zginania do 45°, sztywne kowadełko, stopniowana powierzchnia ładunku, 3 wysokości zszywek tytanowych od wewnątrz 3,0,-3,5-4,0 mm- do tkanki średnio-grubej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 28**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 11 staplera liniowego z nożem, długość 100 mm, ładowalnego do 8 strzałów, zszywki tytanowe standardowe (zszywki spłaszczone na całej długości są zastrzeżone dla jednej firmy – Medtronic), wysokość zszywek 3,8 mm, rękojeść antypoślizgowa, system zabezpieczający przed przedwczesnym wystrzeleniem ładunku oraz osłona noża, zabezpieczenie przed ponownym użyciem, jednostronny mechanizm wystrzału, sterylny, jednorazowego użytku.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 29**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 12 staplera liniowego z nożem, długość szwu 101 mm, ładowalnego do 8 strzałów, zszywki tytanowe standardowe (zszywki spłaszczone na całej długości są zastrzeżone dla jednej firmy – Medtronic), wysokość zszywek 4,5 mm, rękojeść antypoślizgowa, system zabezpieczający przed przedwczesnym wystrzeleniem ładunku oraz osłona noża, zabezpieczenie przed ponownym użyciem, jednostronny mechanizm wystrzału, sterylny, jednorazowego użytku.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie 30**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 13 ładunku do staplera liniowego z nożem, długość szwu 101 mm, wysokość zszywek 3,8 mm, zszywki tytanowe standardowe (zszywki spłaszczone na całej długości są zastrzeżone dla jednej firmy – Medtronic), sterylny, jednorazowego użytku.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodne z SWZ.**

**Pytanie 31**

Wnosimy o dopuszczenie w Pakiecie nr 21 poz. nr 14 ładunku do staplera liniowego z nożem, długość szwu 101 mm, wysokość zszywek 4,5 mm, zszywki tytanowe standardowe (zszywki spłaszczone na całej długości są zastrzeżone dla jednej firmy – Medtronic), sterylne, jednorazowego użytku.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 32**

Wnosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w Pakiecie nr 14 poz. 2 [Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 regułą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. 2010 nr 215, poz. 1416) oraz z pkt. 5.4. regułą 8 załącznika VIII do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych zwane „MDR”, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2022 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG zwaną „MDD” wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji i chirurgiczne wyroby inwazyjne do długotrwałego użytku powinny posiadać klasę IIb ], wymagać będzie zaferowania wyrobów medycznych – klipsów naczyniowych zaklasyfikowanych do klasy IIb.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 33**

Dot. wzoru umowy

Zgodnie z licznymi obowiązującymi uregulowaniami prawnymi dotyczącymi podejmowania działań w ramach systemu zapobiegania i zwalczania zakażeń szpitalnych, w tym z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1657 z późn. zm.) na wszystkich podmiotach leczniczych udzielających świadczeń zdrowotnych ciąży obowiązek podejmowania działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych. W świetle obowiązującego prawa na Zamawiającym spoczywa obowiązek prawidłowej eksploatacji dostarczonego wyrobu, więc w przypadku potrzeby odesłania nabytego wyrobu do Wykonawcy, Zamawiający powinien przekazać informację o sterylności wyrobu. Ponieważ zarówno Zamawiający jak i Wykonawca są zobowiązani dbać o bezpieczeństwo i zdrowie pracowników, to celem formalnego potwierdzenia zapobiegania szerzeniu się zakażeń wnosimy o dodanie do wzoru umowy stanowiącej załącznik do SWZ poniższego zapisu precyzującego sposób postępowania w sprawach reklamacji i/lub zwrotów: „Każdorazowe przesłanie wyrobu będącego przedmiotem umowy od Zamawiającego do Wykonawcy powinno być uprzednio zgłoszone na adres e-mail ..... wraz załączonym poświadczeniem sterylności. Wyrób należy przesłać na adres korespondencyjny Wykonawcy wraz z tym dokumentem w oryginale i zgłoszeniem oczekiwanej usługi przez Wykonawcę”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 34**

Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne przeznaczone do implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi umożliwiać szybką i jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz rok produkcji; odczytanie kodu jeżeli jest to niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego. Informujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie wymogi ww. ustawy. Zwracamy się zatem do Zamawiającego w pakiecie 14 w pozycji 2 o możliwość zastosowania papierowej części blistra (magazynek), która zawiera wszystkie wymagane informacje zawarte w powyższej ustawie (nr referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem możliwości dołączenia do kartoteki pacjenta?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 35**

Czy Zamawiający w pak 75 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klipsy polimerowe niewchłaniające, rozmiar XL, o podwyższonej stabilności poprzecznej na naczyniu; naprzemiennie ułożone zęby umieszczone na całej wewnętrznej powierzchni ramion klipsa, aktywny zawias oraz zatrask; ładunek zawierający 6 szt. klipsów. kompatybilne z klipsownicą 0301-04XLE?

Odnosząc się do wymaganej przez Zamawiającego w pakiecie 14 w pozycji 2 II generacji klipsów informujemy, że oryginalne klipsy Hem-o-lock nie mają problemów z utrzymaniem się na naczyniach, dlatego nie potrzebują ostrych zębów, osadzonych w przeciwnych kierunkach o kącie podcięcia min 45 stopni mogących dodatkowo osłabić naczynie poprzez wywieranie ostrymi końcami większego nacisku na czasami osłabioną i wrażliwą tkankę. O ich stabilności, jakości oraz bezpieczeństwie może świadczyć fakt, że jako jedyne klipsy są rekomendowane do stosowania przez producenta robota daVinci firmę Intuitive Surgical.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 36**

Czy Zamawiający w pakiecie 14 pozycja 2 wyrazi zgodę na realizację zamówień wyłącznie w pełnych opakowaniach zbiorczych po 14 magazynków?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe zapisy zgodne z SWZ.**

**Pytanie 37**

Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 w pozycji nr 1 jednorazowy zestaw do zabiegów laparoskopowych składający się z trokara o śr. 11mm z ostrzem liniowym, bezpieczny + dodatkowa kaniula 11mm (automatyczna uszczelka 5-11mm), trokar 5mm z ostrzem liniowym, bezpieczny + dodatkowa kaniula 5mm, trokar i kaniula 5 i 11 mm posiadają zewnętrzne ożebrowanie, trokar i kaniula 11 mm posiadają 3-stopniowy zawór umożliwiający insuflację, zatrzymanie przepływu gazu oraz desuflację bez odłączania wężyka z CO2 + jednorazowa igła Verresa 120 mm? Pragnę nadmienić że zestaw ten jest używany u Państwa na bloku operacyjnym.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 w pozycji nr 9 zestaw zawierający roztwór przeciwmgielny jednorazowego użytku, jałowy, do stosowania na narzędziach laparoskopowych jałowych; dostarczony w jałowym pojemniku zawierającym 6 gram roztworu i gąbka adhezyjna 4x4 cm? Pragnę nadmienić że zestaw ten jest używany u Państwa na bloku operacyjnym

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 39**

Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 w pozycji nr 10 worek do pobierania próbek nie zawierający lateksu, poliuretanowy, jednorazowego użytku o wielkości 6-6,4x15 cm, pojemność 190 ml, długość trzonu 29,5 cm, z elastyczną metalową obręczą ułatwiającą pobieranie próbek (pełna metalowa i rozkładana obręcz oraz pierścień, za pośrednictwem którego można zerwać worek z metalowej obręczy i za pomocą przytwierdzonej do niego nici zaciągnąć jak sakiewkę i bezpiecznie ewakuować z brzucha) sztywny trzon średnicy 10 mm, ergonomiczna rękojeść nożycowa? Pragnę nadmienić że produkt ten jest używany u Państwa na bloku operacyjnym

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 40**

Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 w pozycji nr 11 worek do pobierania próbek nie zawierający lateksu, poliuretanowy, jednorazowego użytku o wielkości 13x23 cm, pojemność 1500 ml, długość trzonu 29,5 cm, z elastyczną metalową obręczą ułatwiającą pobieranie próbek (pełna metalowa i rozkładana obręcz oraz pierścień, za pośrednictwem którego można zerwać worek z metalowej obręczy i za pomocą przytwierdzonej do niego nici zaciągnąć jak sakiewkę i bezpiecznie ewakuować z brzucha) sztywny trzon średnicy 15 mm, ergonomiczna rękojeść nożycowa? Pragnę nadmienić że produkt ten jest używany u Państwa na bloku operacyjnym

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 41**

Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 w pozycji nr 4a trokar jednorazowy o średnicy 15 mm, o długości 100 mm z karbowaną kaniulą, z automatyczną redukcją 5-15 mm, typu bezostrzowego z plastikowym "ostrzem" i systemem bezpieczeństwa podczas przechodzenia przez powłoki .Wymagamy aby przechodził przez trokar stapler odpowiedniego rozmiaru? Pragnę nadmienić że produkt ten jest używany u Państwa na bloku operacyjnym

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 42**

Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 10 w pozycji nr 4b trokar jednorazowy o średnicy 15 mm, o długości 150 mm, z karbowaną kaniulą, z automatyczną redukcją 5-15 mm, typu bezostrzowego z plastikowym "ostrzem" i systemem bezpieczeństwa podczas przechodzenia przez powłoki .Wymagamy aby przechodził przez trokar stapler odpowiedniego rozmiaru (1op=6szt.)? Pragnę nadmienić że produkt ten jest używany u Państwa na bloku operacyjnym

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 43**

Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 11 w pozycji nr 4 trokar jednorazowy o średnicy 15 mm, o długości 100 mm , z karbowaną kaniulą, z automatyczną redukcją 5-15 mm, typu bezostrzowego z plastikowym "ostrzem" i systemem bezpieczeństwa podczas przechodzenia przez powłoki .Wymagamy aby przechodził przez trokar stapler odpowiedniego rozmiaru? Pragnę nadmienić że produkt ten jest używany u Państwa na bloku operacyjnym

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Z-ca Kierownika  
Sekcji Zamówień Publicznych  
*M. Kieras*  
mgr Marta Kieras